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af en vis Tilbojelighed til at tro, at Folk 
ville stikke noget i Lonnnekr Det er en bede- 
lig Tilbøjelighed, det klæder ikke det ærede 
Medlem. Hertil kan jeg indskrænke mig. 

O r d f g r e r e n  (Neergaar«d):  Jeg skal 
først henvende et Par  Ord ttl det ærede 
Medlem for Randers' Amts 1ste Valgkreds 
(Nøkkentved), der talte som Ordforer for 
Mindretallet. Det ærede Medlem lagde et 
godt Ord ind for Generaltomntandolægerne, 
og det ærede Medlem fra Nykobing paa 
Sjælland gjorde det samme for Uddannelsen 
af militære Sygepassere « Ja,  jeg har et 
Par  Gange, tror jeg, paa det Punkt af 
Finanslovbehandlingem hvor denne Sag 
hørte hjemme, nemlig ved anden Behandling, 
hvor vi havde disse Forslag for første Gang, 
sagt, at disse Poster her ere forkastede af 
Folketinget gentagne Gange. Jeg kunde«være 
tilbøielig til at sige -med det ærede Medlem 
for Holbcet Amts ste Valgkreds (Korsgaard), 
at denne Bevilling til militære Shgepasseres 
Uddannelse er en af dem, som ogsaa jeg 
kunde have nogen Sympati for; og som man 
under noget andre Forhold maaske vilde 
stille sig anderledes til. Mere reelt betænkelig 
vilde jeg være med, Hensyn til Generalkom- 
mandolaegerne, fkønt jeg indrømmer, at der 
er noget, der taler derfor; men det ærede 
Medlem for Randers Amts 1ste Valgkreds ind- 
rømmede jo selv, at disse Mænd dog kunde 
have nogen privat Praksis. Han fremhævede, 
at deres Praksis blev «en Del indskrænket, 
men nogen Praksis havde de dog; og naar 
de have en fast Gage af 3,600 Kr., og sam- 
tidig nogen privat Praksis, forekommer det 
mig ikke, at der er saa skrigende Forhold til 
Stede, som det ærede Medlem syntes at ville 
antyde. Men jeg indrømmer naturligvis, at 
om disse Ting gælder det, som om andre 
Punkter paa Krigsministeriets Budget, at 
Folketinget ikke finder Anledning til at komme 
bort fra tidligere gennem flere Aar fortsatte 
Ncegtelser, saa længe det nuværende System 
opretholdes. Jeg synes, at det er et Hensyn, 
som enhver Forsamling i Verden, der er i 
samme politiske Stilling, til sin Regering som 
vi, maa tage, hvis der da ellers i Verden 
fandtes noget Sidestykke dertil, hvad der jo 
ikke gør. Men selv naar der kun var lem- 
peligere Uoverensstemmelse mellem Regering 
og Repiaesentationem end der her er, vilde 
der dog tages den Art Hensyn; selvfol elig 
er man mere villig til at efterkomnie For- 
langender fra en Regering, der er i Over- 
ensstemmelse med Reprcesentatiotiem end naar 
det modsatte er Tilfældet. Det ærede Men- 
lem var meget glad ved, at jeg havde læst 
sejl af de to Konti R. og l« s Det har jeg 

virkelig gjort, det indrømmer jeg; jeg vil ikke 
tage denne Triumf fra det ærede Medlem. Men 
det ærede Medlems Triumf vilde have været 
større, hvis de Indvendinger, jeg fremkom 
med, derved vare bortfaldne som ubegrundede, 
men det er ingenlunde Tilfældet. Jeg kom 
til at se for høit op paa Siden og læste 
nogle gale Eksempler op, men mine Be- 
mærkninger staa fuldstændig ved Magt, og 
min Opfattelse af Sagen er naturligvis i 
sin Tid bvaaet vaa de riatiae on ikke de 
gale Eksempler Det undrer mig, at det ærede 
Medlem kunde sige, at han ikke i Finanstidvalget 
havde hørt nogen Motivering« af denne Op- 
fattelse. Thi denne Motivering har jeg givet, 
og da læste jeg dog vist de rigtige Eksempler 
op for ham. Det kan jeg ogsaa gøre i 
Aften. Jeg kan meget vel give det ærede 
Medlem Eksempler, som tjene stil Bevis 
for det, jeg har udtalt. Der er f. Eks 
Konto L, io: Projektiler. Brandrør, Fængrør 
og Fyrvcerkerisagen og Konto L, d: Tojhusk 
og Laboratorieiidgiften og imod disse Konti 
staar bl. a. Konto L, i: «Rideekvipager, 
Sele- og Saddeltnj samt Hesteretvi- 
sitter. Hvad vi kunne bespare paa en a f  
disse Konti eller paa flere af dem, kan an- 
vendes paa andre Konti Man slaar hele 
Bevillingen fuldstændig sammen, og her er 
ligesom ide Ekse1npler, jeg før nævnede. Tale 
om en Ombytning af forskellige Vaabenarteru 
Det var det, jeg mente, vi ikke kunne gaa 
ind paa under de nuværende Forhold. Men 
det ærede Medlem har, tror jeg, ganske 
rigtig faaet denne Motivering og faaet 
den med de samme Eksempler, som jeg nu 
giver ham, saa den hele Betragtning kan 
ikke være saa ny for ham, som han synes at 
ville antyde. Fejltagelsew gjaldts altsaa kun 
Eksemplerne, ikke Realiteten. D e t  ærede 
Medlem tindrede sig over, at man ikke kan 
gaa ind paa Kystbatterierna og disse Kyst- 
batterier har jo i det hele været Genstand 
for nogen Omtale Jeg troede ærlig talt, 
at denne Sag var nddebatteret ved anden 
Behandling. Da motiverede jeg Udvalgets 
Stilling til den, og den var Genstand for 
nogen Forhandling saa jeg kan ikke forstaa, 
at det ærede Medlem for Holbæk Amts 5te 
Valgkreds (Korsgaard) knnde være saa for- 
bavset over, at jeg ikke kom tilbage dertil i 
Aften. Jeg synes, at vore Finanslov- 
behandlinger ere langvarige nok, og«skulde 
Ordfssreren desuden drage dem i Langdrag 
ved at getitage ved tredje Behandling det 
samme, som han sagde ved anden, tror jeg: 
at det høje Ting med Rette kunde beklage 
sig. Det har jeg heller ikke villet gøre. 
Men siden der nu er givet mig en udtrykke- 
ltg Lkoranlediiinai oa siden det ærede tittede 


